
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE 
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE 

Servizio Tributi 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.14/Serv. Tributi del 22-08-2018 
 

N.  633 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI VERSATI IN ECCEDENZA PER ERRORE 
DEL CONTRIBUENTE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTE le seguenti richieste presentate da vari contribuenti aventi per 
oggetto il rimborso di tributi comunali erroneamente versati in eccedenza e non 
dovuti per TASI (tributo servizi indivisibili)  e per IMU (imposta municipale 
propria): 

 
- RICCIONI IRIA, C.F.:RCCRII55P43L781X, in qualità di erede delle 

defunta madre CINTI TERESA, istanza del 04.03.2016, (prot. 4319 del 
07.03.2016), importo da rimborsare: € 56,00; causale: versamento non dovuto 
per TASI anno 2015, rimborso comprensivo di interessi; 

 
- LIPPI ELEONORA, C.F.:LPPLNR55A48L191C, istanza del 13.11.2017, 

(prot. 28564 del 14.11.2017), importo da rimborsare: € 331,00; causale: 
versamento non dovuto per IMU anno 2016, rimborso comprensivo di interessi; 

 
- BONDONI DANIELA, C.F.:BNDDNL43C66B474O, istanza del 

11.12.2015, (prot. 644 del 14.01.2016), importo da rimborsare: € 117,00; 
causale: versamento non dovuto per TASI anno 2015, rimborso comprensivo di 
interessi; 

 
- BONDONI ANTONIO, C.F.:BNDNTN49H13B474Z, istanza del 

11.12.2015, (prot. 645 del 14.01.2016), importo da rimborsare: € 146,00; 
causale: versamento non dovuto per TASI anno 2015, rimborso comprensivo di 
interessi; 

 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

- COMUNE DI POMEZIA, C.F.: 02298490588 istanza del 17.05.2018, 
(prot. 12044 del 24.05.2018), importo da rimborsare: € 108,00; causale: 
erroneo versamento al Comune di Camerino per errata indicazione del codice 
comunale da parte della contribuente Sanges Daniela per IMU anno 2013; 

 
COMUNE DI CANALE D’AGORDO (BL), C.F.:00173090259 istanza del 

18.04.2018, (prot. 9542 del 20.04.2018), importo da rimborsare: € 81,00; 
causale: erroneo versamento al Comune di Camerino per errata indicazione del 
codice comunale da parte della contribuente Soraru’ Eugenia per IMU anno 
2015; 

 
COMUNE DI ALTA VAL TIDONE (PC), C.F.:01749870331 istanza del 

29.11.2017, (prot. 30075 del 29.11.2017), importo da rimborsare: € 234,00; 
causale: erroneo versamento al Comune di Camerino per errata indicazione del 
codice comunale da parte della contribuente Marena Danila per IMU anno 
2016; 

 
   VISTA la regolarità delle istanze pervenute, agli atti di questo ufficio; 
 
   RITENUTO poter procedere al rimborso a favore dei contribuenti, per un 
importo complessivo di € 1.073,00; 
   
 ATTESO che il predetto importo è imputabile al Cap. 2475 “Rimborso 
quote indebite imposte, tasse e sanzioni amm.ve”, bilancio 2018, in cui è 
prevista la necessaria disponibilità; 
 

DETERMINA 
 

1) la premessa è parte integrale e sostanziale del presente atto; 
 

2) rimborsare, in accoglimento delle istanze pervenute, le somme ai 
contribuenti indicati in premessa; 
 
2) imputare la spesa complessiva, pari a € 1.073,00, al Cap. 2475 “Rimborso 
quote indebite imposte, tasse e sanzioni amm.ve”, bilancio 2018, in cui è 
prevista la necessaria disponibilità. 
   
 Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai 
seguenti uffici: 
 

- Sindaco; 
- Revisore dei Conti; 
-    Settore bilancio e programmazione; 

  -    Albo Pretorio. 
 
 

 
 
Data 22-08-2018 

Il Responsabile 
F.to PIERONI FABIO 

PARERI: 
REGOLARITÀ CONTABILE 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente 
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di 
spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
Data 22-08-2018 

Il Responsabile del Settore 
Bilancio Programmazione Tributi  

Economato Risorse Umane  
F.to BARBONI GIULIANO 

 
La presente è copia conforme all’originale 
Data 22-08-2018 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
PIERONI FABIO 


